



روزهایی که داعش با هدف گسترش سرزمین، تا نزدیکی های سامرا پیش رفته بود فعالانه در عراق حاضر شد، سید حمید می دانست اگر دست داعش به حرم امامین عسکریین برسد با آن قساوت و پدرکشتگی که تروریسم داعش با شیعه داشت حتماً باز تعدی به حرم می شد

## «سرزمین بی فصل» یک عاشقانه آرام



اینطور روایت می کند: این قصه، قصه حمید پری است. قصه سی و پنج سال زندگی دختر خاله و پسر خاله ای که عاشقانه ازدواج می کنند، عاشقانه زندگی می کنند و حالا پری، تنها اما باز هم عاشقانه، زندگی را ادامه می دهد. آنچه از پری بعد از حمید مانده، جانی است که به هوای حمید و دل خوش است به زندگی با یادگاری های حمید: مریم، هدی، مونا و ندا. پری عاشق است عشقی ابدی به حمید که می گفت: آرزو ندارم زیادی زندگی کنم، آرزو دارم خوب زندگی کنم. عشقی به مردی از تبار خوبی و خوبان، روزها به روزه و جهاد و خدمت، شبها به شفع و وتر و سحرگاهان به قرائت قرآن و زیارت عاشورا. سید حمید با عاشقانه هایش به ابدیت و شهادت پیوست.

عاشقانه های زندگی مجاهدانی که تمام عمر خود را در راه دفاع از وطن و حرم صرف کرده اند فصل مشترک بسیاری از کتاب های تاریخ شفاهی به ویژه در زمینه شهدای حرم است، سرزمین بی فصل روایت عاشقانه پروانه مرادی همسر شهید سردار سید حمید تقوی فرد در طی ۳۵ سال زندگی مشترک با اوست. این کتاب که به همت مرکز اسناد انقلاب اسلامی و به قلم سمیه عظیمی ستوده به رشته تحریر و انتشار درآمده است در این اثر که مبتنی بر مصاحبه های تدوین شده از همسر شهید تقوی است روایتی متفاوت از سیره زندگی وی و ارتباط عاشقانه او با همسر و فرزندانش را برای مخاطب روایت می کند. بخشی از کتاب این عاشقانه آرام را

## روایتی که ناتمام ماند



نائل می شود، پس از شهادت او، مصاحبه های تدوینگر کتاب با وی ناتمام ماند و از این رو، این اثر با عنوان روایت ناتمام به چاپ رسید. در بخشی از این اثر می خوانیم: وقتی انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام (ره) پیروز شد، دشمن احساس کرد این انقلاب در تعارض با آنها است. مردم مسلمان عراق عمدتاً شیعه بودند و از همه اقشار و حتی از استادان با صدام مخالفت داشتند. خیلی از آنها فرار کردند و به ایران پناه آوردند جمهوری اسلامی هم به آنها پناه داد و به آنها رسیدگی می کرد و رفته رفته به تعدادشان افزوده می شد. آنها اعلام آمادگی کردند که حاضریم علیه نظام بعثی که مخالف اسلام است و جنگ را به راه انداخته است به جبهه بیابیم و در این دفاع شرکت کنیم.

خاطره نگاری در زمره یکی از گونه های اصلی تاریخ شفاهی در حوزه ادبیات دفاع مقدس است، روایت ناتمام اثری مبتنی بر خاطره نگاری تاریخ شفاهی از زندگی سردار شهید سید حمید تقوی فرد است، این اثر توسط سمیه عظیمی تنظیم و تدوین شده و انتشارات مؤسسه روزنامه ایران آن را در سال ۱۴۰۱ در ۳۲۸ صفحه منتشر کرده است. روایت ناتمام به صورت مصاحبه و گفت و گو در زمان این شهید بزرگوار جمع آوری شده است. این کتاب به دوران کودکی، نوجوانی، فعالیت های انقلابی و سال های نخست دفاع مقدس به روایتگری شهید تقوی فرمی پردازد. سید حمید تقوی فرد در جریان مقابله با داعش و در عملیات محمد رسول الله مورد اصابت گلوله تک تیرانداز داعش قرار می گیرد و به فیض شهادت



دیگری که این ماشین ترور در آن تاخت و تاز می کرد و آرزوی زنان و مردان و کودکان مظلوم را بر باد می داد و اشک و خون با هم درآمیخته می شد وطن بود، سید حمید روزهایی که داعش با هدف گسترش سرزمین، تا نزدیکی های سامرا پیش رفته بود فعالانه در عراق حاضر شد، سید حمید می دانست اگر دست داعش به حرم امامین عسکریین برسد با آن قساوت و پدرکشتگی که تروریسم داعش با شیعه داشت حتماً باز تعدی به حرم می شد، آنجا فقط یک حرم نبود، او حتماً می توانست نجات خوش گام های امام زمان (عج) را احساس کند. سردار سید حمید تقوی فرد در عملیات سامرا زیر آماج خمپاره های داعش که حرم امامین عسکریین را هدف قرار داده بود و سه روز نبرد، بی وقفه ادامه داشت ایستاد و فرماندهی عملیات را به بهترین شکل به انجام رسانید و منطقه را از حضور داعش

کاملاً پاک کرد، اومی دانست که تا نزدیکی کوچه باغ خوش شهادت، تا نزدیکی آرزو در سامرا قدم می زند. **بدرقه تا بهشت** روزهای زمستان ۹۶ برای سردار روزهای تعبیر واقعی یک رؤیا بود، سردار سید حمید تقوی فر ششم دی ماه در سامرا و در زادگاه امام عصر (عج) و در دفاع از حرمین مطهر، توسط عوامل تکفیری داعش به آرزوی دیرینه اش رسید. وقتی پیکرش را به وطن آوردند، تا در جنوب این سرزمین دلسوخته به خاک بسپارند، سید الشهداء مقاومت؛ شهید حاج قاسم سلیمانی خودش را برای آخرین وداع رسانید، همان موقع ها بود که علاوه بر مجاهدان عراقی، همه دانستند که ابومریم همان شهید سید حمید تقوی فر است، مردی که هرگز از پایستاد.